UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA – UFPB
CENTRO DE INFORMÁTICA
GABINETE DA DIRETORIA

Avenida dos Escoteiros - s/nº   Mangabeira VII
Distrito Industrial de Mangabeira

João Pessoa – PB – CEP: 58055-000
Home Page: http://ci.lavid.ufpb.br

RESOLUÇÃO Nº 01/2017

CONSELHO DE CENTRO DO CENTRO DE INFORMÁTICA DA UFPB
JOÃO PESSOA - PB

                                           Aprova a criação do Laboratório de Modelagem em Engenharia de Petróleo
                                                        – LaMEP,  no Departamento de Computação Científica   - DCC - do

Centro de Informática da Universidade Federal da Paraíba, João Pessoa –PB.

O Conselho de Centro do Centro de Informática da Universidade Federal da Paraíba, João Pessoa – PB, no
uso de suas atribuições regimentais e levando em consideração aprovação, por unanimidade de votos, por
ocasião da Primeira  Reunião Ordinária do ano de 2017, realizada no dia 10 de fevereiro de 2017, aprovou a
seguinte Resolução:

Artigo 1º - fica criado o Laboratório de Modelagem em Engenharia de Petróleo – LaMEP - no âmbito do
Departamento de Computação Científica, deste Centro, em conformidade com o que consta no processo
23074.077086/2016-76.

Artigo 2º - esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua aprovação no Conselho de Centro do
Centro de Informática da UFPB.

CONSELHO DE CENTRO DO CENTRO DE INFORMÁTICA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA,
EM JOÃO PESSOA-PB, 10 DE FEVEREIRO DE 2017.

Prof. Dr. Hamilton Soares da Silva
Diretor do Centro de Informática/UFPB